
Burbank Unified School District       September 24, 2021 
1900 West Olive Avenue 
Burbank, CA 91506-2460 
(818) 729-4533 
Claudia Simancas, Senior Buyer 
 

ADDENDUM #2 TO BID 2021-006 
 

EXTRA CURRICULAR BUS TRANSPORTATION SERVICES FOR BUSD 
 

1. Question: Will the District consider mutual termination for convenience language? 
 
District Response: Yes.  The following language will be added to the agreement as new item 16.  

“16. Termination. 
(a)  Notwithstanding anything to the contrary stated in this Agreement, the District or Contractor may 
terminate this Agreement for convenience at any time upon thirty (30) days' prior written notice to the other 
party.  Upon such termination, the District’s total obligation to the Contractor shall be limited to the 
payment for all services already provided by the Contractor in accordance with this Agreement prior to the 
effective date of the termination. 
(b)  This Agreement may be terminated by either party hereto should the other party fail substantially to 
perform in accordance with the terms hereof through no fault of the terminating party and such failure 
continues for 30 days after notice thereof is delivered by the non-defaulting party. 
(c)   In the event that the Agreement is terminated by the District as a result of a failure to perform by the 
District under subsection (b) above, the Contractor shall be paid its compensation for services performed to 
the date of termination. 
(d)  In the event that the Agreement is terminated as a result of a failure to perform by Contractor pursuant 
to subsection (b) above, then the Contractor shall be paid its compensation for services performed to the 
date of termination, and shall not be paid any termination expenses.” 

 
2. Question: Will the District consider contract language suggestions?  

 
District Response: Yes, the District will consider contract language suggestions.  

 
3. Question: Will the District allow other buses to be added after the contract is completed by submitting them to the 

district for prior approval before putting them in service since large contractors move buses to different locations?  
 
District Response: Yes. 
 

4. Question: Is the District in agreement with a notation on the rate sheet of the actual capacity of the bus if they do 
not match what is currently on the rate sheet in the bid package?  
 
District Response: Yes. 
 

5. Question: For small companies like us, sub-contractors are a huge part of us and support and sharing work to 
survive.  Can you reconsider to let us use sub-contractors?   
 
District Response: With Burbank USD’s prior written consent, contractors who are awarded this bid may 
subcontract student transportation services only with contractors already approved by the District and currently 
doing business with the District, as per the Sample Agreement item #7. A complete list of approved contractors as 
a result of this bid can be provided after Board approval on 10/21/21.   

 
6. Question: Bid Specifications & Requirements - #1 – It is intended that the service requested shall be as needed 

by the District, and as available by the contractor?   
 
District Response: Yes.  
 

7. Question: Bid Specifications & Requirements - #1 – If the contractor is unable able to confirm service, will the trip 
be offered to an alternate vendor without penalty? 
 
District Response: Yes.  There is no penalty if the contractor is unable to confirm service.  
 



8. Question: Bid Specifications & Requirements - #26 – Will the request for service include the request to provide 
infant seats, booster seats, or other restraint devices? 
 
District Response: Seat belts, infant seats, booster seats or other restraint devices shall be provided on vehicles 
as required by law.  If specifically required by the school, the school will include the request with the request for 
service.  
 

9. Question: Sample Agreement #14 – The district is requiring spare buses for “regularly assigned buses”, however 
with service being as needed/as available how would spares be utilized outside of a service failure of a previously 
confirmed and active trip? 
 
District Response: The wording in the Sample Agreement item #14, paragraph 5 currently reads: 
 
“Spare buses of appropriate sizes, and meeting all the above requirements, shall be located by the 
CONTRACTOR at points close enough to the DISTRICT so they may be substituted for regularly assigned buses, 
if needed, without delay.” 
 
This wording will be replaced with: 
 
“Spare buses of appropriate sizes, and meeting all the above requirements, shall be provided without delay by the 
CONTRACTOR, as necessary, in the event of a bus breakdown.”   
 

10. Question: Bid Specifications & Requirements #1, specified that all buses are to be School Buses, however the 
Sample Agreement #14 Equipment Requirements allows for SPAB Buses - Will the district allow the use of the 
California certified SPAB buses for this service in additional to school buses? 
 
District Response: Yes, both school buses and SPAB-certified vehicles are allowed.   
 

11. Clarification about existing reservations: 
The terms of this bid will apply to all new transportation reservations made on the contract start date of October 
21, 2021.  
 

 
This addendum must be signed and returned with the bid as proof that you received it.  Please make a copy for your records. 
 
 
_____________________________________ _____________________________________________ 
Company Name  Signature    


